ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada em agenciamento de viagens nacionais, compreendendo os
serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas para atender a demanda da Prefeitura
Municipal de Riachão/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00007/2025. DOTAÇÃO: Orçamento de
2025: Recursos Próprios do Município de Riachão/PB: 02.010 – Gabinete do Prefeito: 04.122.1002.2002. 02.020 –
Secretaria Municipal de Administração e Transparência: 04.122.1002.2003. 02.060 – Secretaria Municipal de
Educação: 12.361.2008.2016. 02.070 – Secretaria Municipal de Saúde: 10.301.2005.2022. 02.080 – Secretaria
Municipal de Assistência Social: 08.244.2014.2036. 02.110 – Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer:
13.392.2017.2051. Elemento de Despesa: 3390.33.99 – Passagens e Despesas com Locomoção. 3390.39 99 –
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: 15001000 – Recursos Livres (Ordinário),
15001002– Recursos não Vinculados de Impostos – Saúde. VIGÊNCIA: Até 07/04/2026. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riachão e: CT Nº 00037/2025 – 08/04/2025 - JOAO V S LIMA - CNPJ
43.503.560/0001-71 - R$ 120.000,00 (Percentual de Desconto – 46,40%).